



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Ref: Proposta de Preços

Pregão Presencial Nº2205.01/2018

Data de abertura: 05/06/2018 às 09:00hrs

Objeto: Aquisição De Material De Expediente, Material De Limpeza E Higiene E Material Para Copa De Cozinha Para Atender As Necessidades De Diversas Secretarias Do Município De Tururu

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 30515001

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

LOTE 1 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	unit por extenso	valor total	Valor por extenso
2	CONTACT	ADESIVO PLÁSTICO 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	ROLO	95	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.667,00	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais
4	BRW	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	UND	100	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
5	LEO&LEO	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	450	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
6	BOLI BOLI	BALÕES COLORIDOS Nº 7 COM 50 UNDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2.000	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
11	3M	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM-TIPO POST IT PCT COM 04 NEON 50 FL	UND	290	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 986,00	novecentos e oitenta e seis reais
14	CAPRICHIO	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	UNID	340	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.553,00	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais
16	STIFF	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	205	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.125,00	cinco mil, cento e vinte e cinco reais

12



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



17	FRAMA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	UNID	560	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.206,40	dois mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos
20	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	390	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.240,50	treze mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
24	VMP	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	240	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
26	SÃO DOMINGOS	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, C x L 96 x 66 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	160	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
31	KOALA	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	PACOTE	260	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 5.902,00	cinco mil, novecentos e dois reais
32	KOALA	COLA PARA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	PACOTE	400	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
33	KOALA	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO.	TUBO	150	R\$ 27,85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.177,50	quatro mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
35	RHAMOS	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	120	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais
37	TEK BOND	COLA, INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 05G.	UND	270	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



40	ELGIN	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UNID	PCT	110	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
46	IPECOL	ENVELOPE, SACO, PARDOS, MEDINDO 26 x 36 CM, GRAFITE NATURAL 80G/M2, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	48	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
49	PLASPIRAL	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	92	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
53	JOCAR	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ALICATE EM METAL	UND	210	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
54	ADELBRAS	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45M x 05CM.	UNID	470	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
55	GETEX	FITA DECORATIVA, MEDINDO 02CM x 50M, SENDO 65% POLIETILENO E 35% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UNID	630	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
56	ADELBRAS	FITA ADESIVA, MEDINDO 12MM X 40M, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS	PCT	142	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 14.626,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e seis reais
57	ADELBRAS	FITA GOMADA, DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM x 50M.	UNID	840	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.678,00	seis mil, seiscentos e setenta e oito reais
59	INOVA ISOPOR	FOLHA DE ISOPOR, DE 15MM.	UNID	760	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
60	INOVA ISOPOR	FOLHA DE ISOPOR, DE 20MM.	UNID	760	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 6.232,00	seis mil, duzentos e trinta e dois reais
61	INOVA ISOPOR	FOLHA DE ISOPOR, DE 30MM.	UNID	760	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 10.032,00	dez mil e trinta e dois reais
62	LEO&LEO	FOLHA E.V.A., ATOALHADO, MEDINDO 40 x 48 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	460	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais
68	MAXPRINT	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	UNID	24	R\$ 119,20	cento e dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.860,80	dois mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5000



69	MAXPRINT	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UNID	150	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
70	MAXPRINT	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UNID	150	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.625,00	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
74	CIS	LÁPIS PRETO Nº 02, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ESCREVER, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	148	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 4.765,60	quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
76	TILIBRA	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M ² , 100 FOLHAS, 22 x 33 CM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNID	190	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
77	TILIBRA	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA 21 x 31 CM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	UNID	155	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
78	TILIBRA	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 23 x 16 CM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	UNID	135	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
81	ABC	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	PCT	650	R\$ 19,45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.642,50	doze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
82	ABC	PAPEL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
90	SÃO MIGUEL	PAPEL MADEIRA, FOLHA MEDINDO: 66 x 96 CM, OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	51	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 341,70	trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos
92	CHAMEX	PAPEL OFICIO, COLORIDO, RESMA COM 100 FOLHAS.	PCT	165	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.402,50	mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
94	ART FEOC	PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 48 x 60 CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES VARIADAS	PCT	125	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.687,50	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



95	CHIES	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	350	R\$ 224,50	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 78.575,00	setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
96	CHIES	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	350	R\$ 224,50	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 78.575,00	setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
99	DELLO	PASTA, EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNID	620	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesesseis reais
104	BRW	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	UNID	45	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 13.275,00	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais
105	DURACEL	PILHA ALCALINA, TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
106	DURACEL	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
107	DURACEL	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 2.011,50	dois mil e onze reais e cinquenta centavos
109	BIC	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 05MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	445	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 20.470,00	vinte mil, quatrocentos e setenta reais
110	PILOT	PINCEL MARCADOR, PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	79	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
113	CIS	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNID	155	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



114	CIS	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNID	155	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 2.681,50	dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
118	ACRIMET	RÉGUA, GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	265	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 20.670,00	vinte mil, seiscentos e setenta reais
121	ACRILEX	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 250ML, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	240	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
123	SUL BRASIL	TNT, GRAMATURA 100G/M2, FORMATO 100 x 1,4 M, CORES SORTIDAS, ROLO COM 100 M.	ROLO	70	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 11.935,00	onze mil, novecentos e trinta e cinco reais
quinhentos e dezesseis mil, cento e sessenta e nove reais							R\$	516.169,00

LOTE 02-MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	unit por extenso	valor total	Valor por extenso
6	PRATIX	DESENGORDURANTE DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUETRANTE ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO. COM 500 ML.	UND	550	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
16	VEJA	LIMPADOR MULTIUSO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	24	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais

A



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



25	IMPORT	TOUCA HIGIÊNICA, EM POLIÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM FORMILÍDEO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UND	440	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
sete mil, quinhentos e vinte e dois reais							R\$	7.522,00

LOTE 03 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	unit por extenso	valor total	Valor por extenso
22	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 50ML, MASSA MÍNIMA DE 0,75G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63N; SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	520	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
30	TRAMONTIN A	ESCORREDOR DE ARROZ 1 L, INOX	UND	12	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
31	TRAMONTIN A	ESCORREDOR DE MACARRÃO COM ALÇA 24 CM	UND	12	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
32	FORT LEVE	ESPANADOR, COMPOSTO DE NYLON MACIO, CABO DE POLIETILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47CM.	UND	182	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos

DX



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



44	FORT LEVE	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80CM, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90 GRAUS.	UND	145	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
51	BRASIL	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UNID	372	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 762,60	setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
64	TOAMINE	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 x 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 x 135 CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	15	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
quatro mil, novecentos e dezoito reais							R\$	4.918,00
quinhentos e vinte e oito mil, seiscentos e nove reais							R\$	528.609,00

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

FortCe, 20 de Julho de 2018

Vicente de Carvalho Santos

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP
CNPJ: 23.584.940/0001-70
CPF: 715.872.093-49
Proprietário

M